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I denna samrådsredogörelse sammanställs och sammanfattas hur samrådet bedrivits, vilka 

synpunkter som kommit in från enskilda, myndigheter och organisationer samt var yttrandena, 

minnesanteckningar och protokoll från samrådet finns i sin helhet. I samrådsredogörelsen visar 

Trafikverket hur de inkomna synpunkterna beaktas. 

Synpunkter, minnesanteckningar och annan dokumentation rörande vägplanen finns diariefört 

hos Trafikverket på ärendenummer TRV 2017/121410. 

1 Sammanfattning 

Trafikverket planerar tillsammans med Lidköpings kommun en gång- och cykelväg längs med 

väg 2611 i Flisbäck. 

Samrådsmöten med Länsstyrelsen Västra Götaland har genomförts vid tre tillfällen. Samråd har 

också hållits med Kollektivtrafikmyndigheten. 

Samrådsunderlaget har funnit tillgängligt på Trafikverkets hemsida från och med 2019-11-04. 

Informationsbrev har skickats till enskilda som kan bli särskilt berörda. Information om 

samrådet har också skett genom annonsering i Nya Lidköpingstidningen, Skaraborgsbygden 

samt Post- och Inrikes Tidningar 

Samrådsunderlaget har översänts till Lidköpings kommun för yttrande. Information om 

samrådet har skickats till Västtrafik AB. 

Samråd har även skett kring samrådshandlingen vilken har översänts till Lidköpings kommun 

och Länsstyrelsen Västra Götaland via mail och samrådet pågick mellan 2020-09-07 – 2020-09-

25. 

Samrådsmöten på orten med allmänheten samt enskilda som antas bli särskilt berörda hölls 

2020-02-04 i Fredriksdalskolan i Lidköping. 

Allt inkommet material rörande vägplanen finns diariefört på nummer TRV 2017/121410 

2 Samrådskrets 

Samrådskretsen har av Trafikverket anpassats till att projektet inte bedöms medföra någon 

betydande miljöpåverkan. Samrådskretsen utgörs därav av enskilda som antas bli särskilt 

berörda, Lidköpings kommun, Länsstyrelsen Västra Götaland, Västtrafik AB, berörda 

ledningsägare samt indirekt berörda och övriga intresserade. 
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3 Samråd 

3.1. Samråd inför länsstyrelsens beslut om betydande 
miljöpåverkan 

3.1.1. Samråd med berörd länsstyrelse 

Möten med Länsstyrelsen Västra Götaland har genomförts vid tre tillfällen vilka är den 11 april 

2018, den 14 maj 2018 samt den 7 juni 2018. Mötena gällde för alla gång- och cykelvägar i Väst. 

Inga särskilda frågor togs upp för detta projekt. 

3.1.2. Samråd med berörd kommun 

Samrådsunderlag har hållits tillgängligt på Trafikverkets hemsida från och med den 

4 november 2019 och i samband med det skickades även en förfrågan om yttrande om 

betydande miljöpåverkan till Lidköpings kommun. 

Avdelningen Miljö- och hälsoskydd på Lidköpings kommun delar Trafikverkets bedömning om 

att åtgärden inte anses innebära betydande miljöpåverkan. Andra synpunkter som inkommit 

från Lidlöpings kommun är: 

1. I handlingen beskrivs det som att ny sträckning av väg 44 är i byggskedet. Den nya 

sträckningen öppnade för cirka sex månader sedan. Då tog kommunen över den gamla 

sträckningen och gav den namnet Gamla Götenevägen. Sträckan väg 184 har också bytt 

nummer till väg 49 under 2019. Dessa beskrivningar bör ändras så att 

samrådsunderlaget är aktuellt. 

                                                                                                                                              

Trafikverkets kommentar: Vi uppdaterar våra handlingar med den nya korrekta 

informationen och har med oss detta i den fortsatta projekteringen.  

2. För kommunens verksamhet är det viktigt att befintliga in- och utfarter till kommunens 

mark i väster bevaras. 

                                                                                                                                        

Trafikverkets kommentar: Gång- och cykelvägen kommer inte att förändra befintliga 

in- och utfarter till kommunens mark på den västra sidan av väg 2611.   

3. När det gäller kommunala planer så har en detaljplan för bostäder påbörjats i Filsbäck, 

öster om utredningsområdet, som idag är en ”pay and play” golfbana. Det är av vikt att 

detta finns med i den fortsatta planeringen då det är troligt att en koppling mellan 

detta område och den föreslagna cykelvägen kommer skapas.  

                                                                                                                                       

Trafikverkets kommentar: En dialog med Lidköpings kommun angående detta har 

pågått under projekteringen.  

 

4. Det är av vikt att man i den fortsatta planeringen tar hänsyn till kommunens planer för 

Gamla Götenevägen. Det innefattar åtgärder på kort och lång sikt för att omvandla 

vägen till en gata med tätortskaraktär och minskad genomfart av trafik i Filsbäck. 

                                                                                                                                      

Trafikverkets kommentar: En dialog med Lidköpings kommun angående detta har 

pågått under projekteringen. 
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3.1.3. Samråd med de enskilda som kan bli särskilt berörda 

Samrådsunderlag har hållits tillgängligt på Trafikverkets hemsida från och med den 

4 november 2019. Inbjudan till tidigt samråd har skickats till enskilda som kan bli särskilt 

berörda med brev. Det har också informerats genom annonsering i Nya Lidköpingstidningen, 

Skaraborgsbygden samt Post- och Inrikes Tidningar. 

Följande synpunkter har inkommit: 

5. Vi utgår från att utformningen av vägen sker med minsta möjliga påverkan på miljö och 

växtlighet.  

Trafikverkets kommentar: I enlighet med Väglagen (1981:948) är en grundläggande 

utgångspunkt att när en väg byggs ska den ges ett sådant läge och utformas så, att 

ändamålet med vägen uppnås med minsta intrång och olägenhet utan oskälig kostnad. 

Hänsyn ska tas till stads- och landskapsbilden och till natur- och kulturvärden. 

6. Busshållplatser som nämns i underlaget syns ej på kartorna, vilket vore önskvärt. 

Trafikverkets kommentar: Busshållplatsernas lägen visas nu i flera kartor.  

3.1.4. Samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer 

Samrådsunderlag har hållits tillgängligt på Trafikverkets hemsida från och med den 4 

november 2019. Informationsbrev om samråd har skickats till Västtrafik AB. 

Kollektivtrafikmyndigheten, Västra Götalandsregionen, hänvisar till Västtrafik AB i de fall 

utformningen berör kollektivtrafiken. 

3.1.5. Samråd med allmänheten 

Samrådsunderlag har hållits tillgängligt på Trafikverkets hemsida från och med den 

4 november 2019. Det har informerats om tidigt samråd genom annonsering i Nya 

Lidköpingstidningen, Skaraborgsbygden samt Post- och Inrikes Tidningar. 

 

3.2. Samråd vid utformning av planförslaget 

3.2.1. Samråd med berörd länsstyrelse 

Samråd har skett skriftligen med länsstyrelsen i Västra Götalands län kring samrådshandlingen 

daterad 2020-08-28 mellan perioden 2020-09-07 – 2020-09-25. Information om samråd samt 

underlag skickades via mail. 

Följande synpunkter inkom från länsstyrelsen: 

1. Förslag om att de delar av gång- och cykelvägen som anläggs på jordbruksmarken ska 

anläggas närmare vägen så intrång av länets bästa jordbruksmark undviks. Det torde 

också vara rimligt att sänka vägens hastighet eftersom det är flera utfarter från villor 

med mera längs med vägen. 

Trafikverkets kommentar: Gång- och cykelvägen är utformad efter Trafikverkets 

regelverk VGU där ett krav är att en trafiksäker miljö ska säkerställas för oskyddade 

trafikanter. Väg 2611 på aktuell sträcka är smal med kurvor vilket gör att en skiljeremsa 

mellan vägen och gång- och cykelvägen utgör det mest trafiksäkra alternativet. En 

utformning med skiljeremsa underlättar också för drift och underhåll samt kräver 
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mindre vägutrustning. Hastighetsdämpande åtgärder ligger inte inom ramen för detta 

projekt att genomföra.  

2. Som kompensationsåtgärd för ingrepp i biotopskyddade miljöer kan groddammar och 

eller/ övervintringsplatser för groddjur och salamandrar anläggas. 

Trafikverkets kommentar: Möjligheten att anlägga en övervintringsplats vid Alebäcken 

studeras vidare. 

3. Erosionsskydd vid Alebäcken som nämns i avsnitt 5.2.2.1 bör anläggas med natursten 

och inte krossat material från botten och upp till nivå för meddelvattenföring. 

Trafikverkets kommentar: Det krossmatrial som kommer användas vid Alebäcken 

utgörs av natursten. 

4. I vägplanen nämns inget om eventuella konsekvenser vid ett klimatanpassat 100-

årsregn till följd av att den hårdgjord ytan ökar. En beskrivning av eventuella 

konsekvenser vid en sådan händelse bör redovisas. 

Trafikverkets kommentarer: Trafikverket kompletterar med en beskrivning av 

konsekvenser vid ett 100-årsregn. 

5. Vid återanvändning av massor från andra ställen eller inom andra projekt som inte 

omfattas av den här plan- och miljöbeskrivningen, ska anmälan/samråd med 

tillsynsmyndigheten göras. 

Trafikverkets kommentar: Detta kommer att ske i ett senare skede. 

6. I samband med utredning av föroreningssituationen på den västra sidan av vägen ska 

anmälan/samråd göras till tillsynsyndigheten angående markundersökning. Om 

föroreningar upptäcks ska anmälan göras till tillsynsmyndigheten som kan komma att 

förelägga om hur efterbehandlingen och omhändetragande av massor ska ske. 

Trafikverkets kommentarer: Trafikverket tackar för informationen och tar med det i 

kommande skede. 

3.2.2. Samråd med berörd kommun 

Samråd har skett skritfligen med Lidköpings kommun kring samrådshandlingen daterad 2020-

08-28 mellan perioden 2020-09-07 – 2020-09-25. Information om samråd samt underlag 

skickades via mail. 

Följande synpunkter inkom från kommunen: 

1. Lidköpings kommun informerar om att Lidköpings elnät är intresserade av att förlägga 

en eller flera kablar inom det område som gång-och cykelvägen planeras att anläggas, 

från rastplatsen vid Gamla Götenevägen och ner till Helde. Lidöpings kommun med 

trafikenheten informerar också att de är intresserade av att gång- och cykelvägen blir 

belyst på något vis.  

Trafikverkets kommentar: Trafikverket tackar för informationen och tar med det i 

kommande skede. Vägbelysning anläggs generellt inte utav Trafikverket utanför 

detaljplanelagt område utan det är kommunen som ansvarar kring belysning för gång- 

och cykelvägen. Ingen belysning är planerad längs sträckan i dagsläget. 

2. Lidköpings kommun vill påtala vikten av en tät dialog i fortsättningen av projektet då 

det pågår planering av såväl bostäder och verksamheter på vardera sida om planerad 

gång- och cykelväg samt planering av åtgärder på Gamla Götenevägen. 
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Trafikverkets kommentarer: En fortsatt tät dialog med kommunen kommer att 

upprätthållas. 

3.2.3. Samråd med allmänheten och de berörda som kan bli särskilt berörda 

Vägplan – samrådsunderlaget har hållits tillgänglig på Trafikverkets hemsida från och med  

2019-11-04. Samrådshandlingen har funnit tillgänglig på Trafikverkets hemsida från och med  

2020-09-07. 

Samrådsmöte på orten hölls 2020-02-04 på Fredriksdalskolan i Lidköping. Ett synpunktsformulär 

fanns tillgängligt på projektets hemsida mellan 2020-02-04 till 2020-02-23 där allmänheten 

hade möjlighet att lämna synpunkter. Inbjudan till samråd skickades via brev till enskilda som 

kan bli särskilt berörda. Information om samråd har också skett genom annonsering i Nya 

Lidköpingstidningen, Skaraborgsbygden samt Post- och Inrikes Tidningar. 

Följande synpunkter inkom: 

1. Det saknas en anslutning till cykelvägen från fastighet 3:39. 

Trafikverkets kommentar: Vi ser över möjligheten att anlägga en anslutning till gång- 

och cykelvägen vid denna fastighet. 

2. Finns det verkligen behov för en gång- och cykelväg på denna sträcka? Varför planeras 

den att sluta i Helde? Behovet är större för dem som bor i Vinninga och vill ta sig till 

Lidköping på cykel. 

Trafikverkets kommentar: Projektet är ett steg mot att skapa ett sammanhängande 

gång- och cykelstråk mellan Vinninga, Filsbäck och Lidköping. Av ekonomiska skäl 

valdes denna etapp ut först, men planen är att gång- och cykelvägen ska fortsätta till 

Vinninga i ett senare skede.   

3. Det borde anläggas ett fartreducerande hinder i anslutning till infart vid ”pay & play” 

golfbanan. 

Trafikverkets kommentar: Hastighetsdämpande åtgärder ligger inte inom ramen för 

detta projekt att genomföra. Länsstyrelsen är ansvarig myndighet och beslutar om 

lokala trafikföreskrifter för allmänna vägar utanför tätbebyggt område. 

4. På fastighet Kartåsen 1:2 finns: skogsavvattning med öppet dike, dräneringsledningar, 

elledningar, utlopp från våtmark samt tele- och fiverledningar. Vi utgår ifrån att 

utformningen av gång- och cykelvägen sker med minsta möjliga påverkan på miljö och 

växtlighet. 

Trafikverkets kommentar: Trafikverket tackar för informationen och tar med det i 

kommande skede. Miljövärden, även i form av flora och fauna, tas alltid i beaktande 

när en vägplan tas fram. Utgångsläget är att göra minsta möjliga påverkan men det 

behöver även vägas mot andra parametrar som är viktiga för projektet.  

5. Vi önskar en fortsatt dialog kring utformning, eventuella skador på träd och häck, nya 

och gamla dräneringar m.m. på fastighet Kartåsen 1:2.  

Trafikverkets kommentar: En fortsatt dialog angående detta kommer att hållas. 
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3.2.4. Samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer 

3.2.4.1. Samråd med kollektivtrafikmynidheten (Västtrafik)  

Västtrafik ser positivt på en utbyggnad av gång- och cykelväg på sträckan eftersom det 

möjliggör gång och cykel mellan hållplats Filsbäck väg 44 och Filsbäck. Genomförande av planen 

skulle innebära en mer trafiksäker situation för oskyddade trafikanter och skapa möjligheter för 

hållbara resvanor. Planen påverkar i övrigt inte befintlig kollektivtrafik. 

3.2.4.2. Samråd med Skanova 

Skanova AB har tagit del av rubricerat ärende och vill meddela att det ej finns något att invända 

mot planförslaget. Skanova har anläggningar inom och intill aktuellt område och förväntar sig 

att Trafikverket tar kontakt i tidigt skede om någon anläggning berörs. 

3.2.4.3. Samråd med Vattenfall 

 

En dialog har pågått med Vattenfall angående de ledningar som korsar 2611 och planerad gång- 

och cykelväg i mitten på sträckan. Vattenfall har gett ett godkännande på ett avstånd på 2,5 

meter respektive 3, 8 meters avstånd mellan gång- och cykelvägens kant i närmaste stolpe om 

räcke används intill gång- och cykelvägen. Trafikverket har beslutat att stolparna i detta fall 

kommer att förflyttas för att anlägga gång- och cykelvägen där stolparna står idag. En vidare 

dialog med Vattenfall kommer att hållas angående detta. 

3.2.4.4. Samråd med Ellevio 

 

En dialog har pågått med Ellevio angående de ledningar som korsar 2611 och planerad gång- 

och cykelväg längst norrut på sträckan. Ellevio har meddelat att de kan frångå den riktlinje på 

fem meters avsrånd mellan närmaste stolpben till asfaltskanten på gång- och cykelvägen 

förutsatt att marken närmast stolparna inte rörs och att marknivån inte förändras inom 2 

meters radie från stolpbenen. Det finns planer på att ledningarna ska grävas ned och 

Trafikverket har beslutat att om ledningen står kvar när gång- och cykelvägen ska anläggas 

kommer stolpbenen att förflyttas. Detta för att anlägga gång- och cykelvägen där stolparna står 

idag. En vidare dialog med Ellevio kommer att hållas angående detta. 
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